
２０１２年１月吉日 

 

第１回福島医療の質・安全フォーラム開催のご案内 

 

拝啓 寒さ厳しい折から、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび福島県内医療機関の医療安全の普及を目的に、「第 1 回福島医療の質・安全フォーラム」

を下記のとおり開催することとなりました。 

本フォーラムは医療安全を中心とした安全管理に関する事例検討、講演を通じて、情報交換を行い課

題、問題点などを共有することによって医療の質の向上を目指すもので、県内の医療関係者を対象に開

催するものです。 

医療関係者の皆様には、開催の趣旨をご理解のうえ、本フォーラムへの会員としての参画と今後の活

動に対するご支援、ご協力をお願い申し上げます。多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

福島医療の質・安全フォーラム 

代表世話人 橋本重厚  

記 

１ 日 時  ２０１２年３月１０日（土）１３：３０～１６：３０（受付開始１３：００） 

２ 場 所  福島県看護協会会館みらい（郡山駅西口より徒歩７分） 

        郡山市本町一丁目 20－24 

３ 定 員  ２５０名 

４ 対 象  県内の医療関係者 

５ 参加費  ￥１，０００円 

 

【プログラム】 

 １３：００ 開場 

 １３：３０ 開会  

 幹事病院取り組み紹介   

１４：３０ 教育講演    

「原発事故の放射線障害に関するリテラシーとリスクコミュニケーション 」  

福島県立医科大学附属病院 橋本 重厚 先生 

１５：００ 特別講演            

「医療安全における患者参加の取り組み ～世界的な流れと阪大の取り組み」（仮題） 

大阪大学医学部附属病院 病院教授 中島 和江 先生 

１６：３０ 閉会 

 

(共催) 社団法人福島県臨床衛生検査技師会 

本フォーラムは、日臨技生涯教育研修 基礎教科 20 点 の対象となります。 

 

★ 収容人数が限られておりますので、裏面の参加申込書にてお早めにお申し込みください。定員にな

り次第締め切らせていただきます。参加費は当日受付で徴収いたします。 

★ 車でお越しになる方は、別途駐車料金が必要となります。会場付近の駐車場につきましては福島県看

護協会ホームページ（http://www.fna.or.jp/osirase-main/osirase-f.html）にてご確認ください。 



「第１回福島医療の質・安全フォーラム」参加申込 

ご施設                            

ご所属                            

ご氏名                                   

                                      

                                      

                               

                 ご参加申込総数          名 

ご連絡先電話（代表者）                    

      ＦＡＸ（代表者）                          

Ｅメール（代表者）                       

 

 [申込・お問い合わせ先] 

        公立大学法人福島県立医科大学附属病院 医療安全管理部 

          〒960-1295 福島市光が丘１番地 

           TEL 024-547-1814  FAX 024-547-1992 

           E-mail anzen@fmu.ac.jp 

 

★ご提供いただきました個人情報につきましては、本フォーラム運営の目的以外に利用することはご

ざいません。 

  


